令和３年８月３１日

２年生保護者の皆様

大阪市立十三中学校

                         校 長 屋 島 豊 市

２年生英語検定受験について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこと

と存じます。平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきあ

りがとうございます。

今年度は初めての試みとして、２年生が無償で英語検定を受験す

ることとなりました。これについては教育委員会の学力向上の取り

組みの一環でございます。英語検定は、高校入試でも級によっては優

遇措置があり、これまでも本校においては団体受験の会場として英

語科を中心に英検受験を推進していたところでございます。

令和４年１月に十三中学校において、第２学年全生徒の英語検定

受験を計画中です。英検に向けた学習については、今後進めてまいり

ます。